
 

 

 
 

 
Smlouva o výpůjčce č. Z 10/  2017 

uzavřená podle§ 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského  zákoníku  
 

mezi pujčitelem: 

Východočeská galerie v Pardubicích, Zámek č. p. 3, 530 00 Pardubice 

zastoupená ředitelkou PhDr. Hanou Řehákovou 

 
a vypujčitelem: 
Správa Pražského hradu, Hrad I.  nádvoří čp. 1 Hradčany, 119  08  Praha 1 
zastoupená ředitelem Ing. Ivo Velíškem, CSc. 

IČ: 49366076 

I. Předmět a účel výpůjčky 
Pujčitel bezplatně přenechává vypujčiteli k dočasnému užívání pro účely výstavy díla dle seznamu - 

přílohy č. 1 této  smlouvy: 
 

II. Doba výpůjčky 
Výpujčka se sjednává na dobu ode dne převzetí (nejdříve 15. 9. 2017) do 20. ledna  2018 za 
účelem výstavy „Světlo v obrazech - Český impresionismus. Inspirace blízké i vzdálené" pořádané 
od 6.  října  do 7.  ledna  2018 v Jízdárně  na Pražském  hradě. 

 

III. Příslušnost  k hospodaření 

Pujčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. Předmět výpůjčky podléhá 
ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších  předpisu. 

• IV.  Předání 

1. Při předání bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o předání. Přílohou zápisu bude protokol 

o stavu předmětu  výpůjčky. 

 

 
'N" 
 

V. Doprava 
1. Náklady spojené  s balením  předmětu  výpůjčky  pro  dopravu  a  náklady  dopravy  k vypůjčiteli  

a zpět hradí vypujčitel. 
2. Exponáty budou transportovány v ochranném obalu, pečlivě probaleny tak, aby byly maximálně 

ochráněny před nárazy, otřesy a klimatickými výkyvy. 

3. Exponáty musí být  pojištěny na transport. 
 

VI. Pojištění 
1. Vypujčitel musí díla pojistit na dobu trvání zápůjčky, odpovídá za jakékoliv poškození, 

znehodnocení, ztrátu nebo zničení díla až do výše uvedených pojistných cen.  

VII. Uložení a manipulace 

1. Vypujčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu, 
biologickému   a chemickému   poškození.    Zodpovídá    za   dodržení   standardních   klimatických 
a světelných podmínek určených pro uvedené sbírkové  předměty.  
2. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat 

tak, aby došlo k jakémukoli poškození. . 
3. Vypůčitel  nebude předmět výpůjčky provozovat. 
4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické 

osobě, ani jej  používat jako zástavu s výjimkou předchozího souhlasu  pujčitele. 

5. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny 
stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost  provedení oprav nebo úprav předmětu    výpůjčky. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv  o  to  půjčitel 
požádá za dodržení přiměřených okolností. 

 

VIII. Změny doby výpůjčky 

1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Důvodem je vlastní potřeba půjčitele, 

nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, zejména způsobu uložení, manipulace a účelu 

použití. 
2. Je-li  důvodem  vlastní potřeba půjčitele,  nemůže  lhůta  výpůjčky  uplynout  dříve  než za 15  dnů 
ode dne, kdy se vypůjčitel o zkrácení doby  výpůjčky dozvěděl. . 
3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek výpůjčitelem, muže pujčitel písemně vyžadovat 

okamžité vrácení. 
4. Vypujčitel nemá právo předmět výpujčky   zadržovat. 

5. o  prodloužení  doby  výpůjčky  musí  vypůjčitel  požádat  písemně  nejméně  15  dní  před datem 



 

 

 
 
 

 

ukončení výpůjčky. 
 

IX. Vrácení 

1. Vypůjčitel  vrátí předmět  výpůjčky  neprodleně poté, co jej  přestane potřebovat,  nejpozději  však 

do konce doby výpůjčky. 
2. Vypůjčitel  je povinen vrátit předmět výpůjčky  ve stavu, v jakém jej   převzal. 
3. Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení. Přílohou 

zápisu bude protokol o stavu předmětu  výpůjčky. 
 

X. Odpovědnost 

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv  poškození,  znehodnocení,  zkázu  nebo  ztrátu  předmětu  výpůjčky 
až  do výše  pojistných  cen  uvedených v  této smlouvě. 
2. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o převzetí vypůjčené věci a trvá až do   okamžiku 
podpisu zápisu o vrácení. 
3. Vypůjčitel  je  povinen  vzniklou  škodu  uhradit  a to  ve lhutě  do 3  měsíců  po nahlášení  pojistné 
události. 

XI. Publikace 
1. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky. Vypůjčitel poskytne půjčiteli dva exempláře 

publikace vydané k výstavě. 
2. Vypůjčitel  je  povinen  na výstavních  štítcích, v katalogu  i  všech dalších publikacích uvádět jako 

majitele Východočeskou galerii v Pardubicích. 

XII. Zvláštní ujednání 
1. Obě smluvní strany se dohodly  na způsobu balení předmětu výpujčky  pro transporty  a  způsobu 

dopravy oběma směry. 

2. Vypůjčitel  se  zbaví povinnosti  vrátit  vypujčenou  věc podle čl.  IX.  tím, že  ji  podle  písemného 

pokynu půjčitele předá třetí osobě. Pokyn musí obsahovat informaci o způsobu balení a dopravy, 

určení dopravce a ujednání o úhradě nákladů předání předmětu výpujčky třetí osobě. Vypůjčitel 

muže tento způsob vrácení odmítnout. 
3. Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem výpůjčky  jsou tři  díla ze stálé expozice VČG,  vypůjčitel 
se zavazuje na vlastní náklady zajistit po dobu trvání výpůjčky náhradu do  této instalace, 

konkrétně: 

Antonín Chittussi, Lovětínský rybník, 1887, olej, plátno, 45,5 x 65 cm 
Adolf Kosárek, Letní den u Dvora Králové, olej, plátno, 72 x 121 cm 

 

4. Právní vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský   zákoník. 
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden   vypůjčitel. 

 

 

Pujčitel:  
datum podpisu ........................... 

Vypujčitel: 

 
datum  podpisu ................,... 

 
 

Umělecká díla předal: 
Umělecká díla převzal: 
- v pořádku 
 - s těmito závadami  

 
ptjjčitel potvrzuje,  že všechna díla vypůjčená  touto smlouvou  byla   vrácena 

· v pořádku 
- s těmito závadami: 

 

Umělecká díla předal: 
 Umělecká díla převzal:  

 

V .............................. dne: razítko a podpis: .............................. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Smlouva  o výpůjčce č. Z 10   / 2017 
 

Příloha č 1: seznam děl s pojistnou cenou v Kč 
 

 

1) O 2017 

 
 

2) O 2266 

 
 

3) O 26 

Alois Kalvoda, Sníh v údolí Berounky, olej, plátno, 163  x 97  cm  

Václav Radimský, Bažina v Normandii, olej, karton, 54 x 96 cm  

Antonín Slavíček, Park v Poděbradech, 1906, olej, plátno, 77  x 97   cm 

 
xxx 

 
 

xxx 
 

xxx

 

 

Celková pojistná hodnota  xxx Kč 


